



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 1 DE 11
FECHA 27/4/2018
REF SOLIC / NO LR-CPJ-05-2018
DOMINIUM 2018-013519
OFICIO NO DA/082/2017 d/f 18/1/17, DI/025/2017 d/f 18/1/2017
APROBADO DEL CONSEJO SGCPJ NÚM.: 1617/2018 d/f 22/6/2018.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: Departamento de Ingeniería: Construcción de Dos (2) Naves de Archivos de Dos (2) Niveles Cada Una.

No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	SUPLIDOR CONSTRUCTORA RENÉ DÍAZ, SRL (OPCIÓN A)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS					
MODULO 1					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$159,881.84
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	851,015.03
3			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	3,493,614.97
4			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,292,926.08
5			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,126,463.90
6			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,334,612.67
7			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	15,599,821.96
8			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,033,495.75
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	875,593.48
9			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	87,466.34
10			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	183,300.98
11			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	227,880.99
12			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,009,554.34
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 1 (RD\$)		RD\$27,275,628.32
MODULO 2					
13			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$114,714.80
14			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	851,015.03
15			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	3,493,614.97
16			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,292,926.08
17			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,126,463.90
18			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,334,612.67
19			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	15,599,821.96
20			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,033,495.75
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	875,593.48
21			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	63,467.44
22			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	183,300.98
23			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	227,880.99
24			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	859,779.34
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 2 (RD\$)		RD\$27,056,687.38
			SUB-TOTAL GENERAL MODULOS 1 y 2 (RD\$)		RD\$54,332,315.70
			GASTOS INDIRECTOS		
	1		Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	RD\$ 5,433,231.57
	2		Gastos Administrativo	3.00%	RD\$ 1,629,969.47
	3		Seguros y Fianzas	4.50%	RD\$ 2,444,954.21
	4		Transporte	1.50%	RD\$ 814,984.74
	5		Pensión y Jubilaciones de los trabajadores	1.00%	RD\$ 543,323.16
	6		CODIA (1X 1000)	0.10%	RD\$ 54,332.32
	7		ITBIS (18% de la Dirección Técnica)	18.00%	RD\$ 977,981.68
			SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS	RD\$	11,898,777.14
			SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$66,231,092.84
			IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 3,311,554.64
			TOTAL GENERAL		RD\$69,542,647.48
			Condiciones de pago:		
			Tiempo de Entrega		
			Observaciones:	Esta propuesta presenta una diferencia de RD\$0.01 de cara a nuestro analisis, esto por motivo de redondeos y errores de calculos.	

Preparado por:
Licda. Alba Echavarría Ogando
Especialista en Compras



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 2 DE 11
FECHA 27/4/2018
REF. SOLIC. / NO. LR-CPJ-05-2018
DOMINIO 2018-013519
OFICIO NO. DA/082/2017 d/f 18/1/17, DI/025/2017 d/f 18/1/2017
APROBADO DEL CONSEJO SGCPJ NÚM.: 1617/2018 d/f 22/6/2018.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: Departamento de Ingeniería: Construcción de Dos (2) Naves de Archivos de Dos (2) Niveles Cada Una.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDOR	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
MODULO 1					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$195,060.22
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	814,130.37
3			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	3,960,165.20
4			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,104,962.35
5			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,153,459.27
6			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,023,943.52
7			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	15,119,763.68
8			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,196,165.15
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,070,274.75
9			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	70,791.09
10			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	164,074.74
11			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	254,026.99
12			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,117,990.55
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 1 (RD\$)		RD\$27,244,807.88
MODULO 2					
13			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$179,165.12
14			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	814,130.37
15			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	3,960,165.20
16			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,104,962.35
17			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,153,459.27
18			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,023,943.52
19			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	15,119,763.68
20			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,196,165.15
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,070,274.75
21			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	70,791.09
22			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	164,074.74
23			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	254,026.99
24			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,117,990.55
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 2 (RD\$)		RD\$27,228,912.78
			SUB-TOTAL GENERAL MODULOS 1 y 2 (RD\$)		RD\$54,473,720.65
			GASTOS INDIRECTOS		
	1		Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	RD\$ 5,447,372.07
	2		Gastos Administrativo	3.00%	RD\$ 1,634,211.62
	3		Seguros y Fianzas	4.50%	RD\$ 2,451,317.43
	4		Transporte	1.50%	RD\$ 817,105.81
	5		Pensión y Jubilaciones de los trabajadores	1.00%	RD\$ 544,737.21
	6		CODIA (1X 1000)	0.10%	RD\$ 54,473.72
	7		ITBIS (18% de la Dirección Técnica)	18.00%	RD\$ 980,526.97
			SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS		RD\$ 11,929,744.82
			SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$66,403,465.47
			IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 3,320,173.27
			TOTAL GENERAL		RD\$69,723,638.75
			Condiciones de pago:		
			Tiempo de Entrega		
			Observaciones:	Esta propuesta presenta una diferencia de RD\$57.68 de cara a nuestro analisis, esto por motivo de redondeos y errores de calculos.	

Preparado por:
Licda. Alba Echavarría Ogando
Especialista en Compras



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 3 DE 11
FECHA 27/4/2018
REF. SOLIC. / NO. LR-CPJ-05-2018
DOMINIUM 2018-013519
OFICIO NO. DA/082/2017 d/f 18/1/17, DI/025/2017 d/f 18/1/2017
APROBADO DEL CONSEJO SGCPJ NÚM.: 1617/2018 d/f 22/8/2018.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: Departamento de Ingeniería: Construcción de Dos (2) Naves de Archivos de Dos (2) Niveles Cada Una.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDOR INGENIERIA LUCIANO ROSARIO, SRL (OPCIÓN C)	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
MÓDULO 1					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$218,785.24
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	887,879.87
3			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	4,387,910.10
4			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,246,595.04
5			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,163,268.39
6			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,564,238.69
7			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	13,001,255.02
8			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,877,552.56
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,524,338.98
9			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	111,062.70
10			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	176,163.20
11			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	421,639.60
12			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,913,913.01
			SUB-TOTAL GENERAL MÓDULO 1 (RD\$)		RD\$28,494,602.39
MÓDULO 2					
13			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$173,230.36
14			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	886,438.71
15			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	4,387,910.10
16			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,246,595.04
17			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,163,268.39
18			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,564,238.69
19			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	13,001,255.02
20			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,877,552.56
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,524,338.98
21			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	111,062.70
22			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	176,163.20
23			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	421,639.60
24			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,913,913.01
			SUB-TOTAL GENERAL MÓDULO 2 (RD\$)		RD\$28,447,606.36
			SUB-TOTAL GENERAL MÓDULOS 1 y 2 (RD\$)		RD\$56,942,208.75
			GASTOS INDIRECTOS		
	1		Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	RD\$ 5,694,220.88
	2		Gastos Administrativo	3.00%	RD\$ 1,708,266.26
	3		Seguros y Fianzas	4.50%	RD\$ 2,562,399.39
	4		Transporte	1.50%	RD\$ 854,133.13
	5		Pensión y Jubilaciones de los trabajadores	1.00%	RD\$ 569,422.09
	6		CODIA (1X 1000)	0.10%	RD\$ 56,942.21
	7		ITBIS (18% de la Dirección Técnica)	18.00%	RD\$ 1,024,959.76
			SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS		RD\$ 12,470,343.72
			SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$69,412,552.47
			IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 3,470,627.62
			TOTAL GENERAL		RD\$72,883,180.10
			Condiciones de pago:		
			Tiempo de Entrega		
			Observaciones:	Esta propuesta presenta una diferencia de RD\$539,688.73 de cara a nuestro análisis, esto por motivo de redondeos y errores de calculos.	

Preparado por:
Licda. Alba Echavarría Ogando
Especialista en Compras



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 4 DE 11
FECHA 27/4/2018
REF. SOLIC / NO. LR-CPJ-05-2018
DOMINIUM 2018-013519
OFICIO NO. DA/082/2017 d/f 18/1/17, DI/025/2017 d/f 18/1/2017
APROBADO DEL CONSEJO SGC PJ NÚM.: 1617/2018 d/f 22/6/2018.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: Departamento de Ingeniería: Construcción de Dos (2) Naves de Archivos de Dos (2) Niveles Cada Una.

No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	SUPLIDOR		(OPCIÓN)
				RENTER, SRL	D)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL	
MODULO 1						
1			PRELIMINARES			
			Sub-Total			RD\$973,886.00
2			MOVIMIENTO DE TIERRA			
			Sub-Total	RD\$	1,130,574.38	
3			HORMIGON ARMADO EN:			
			Sub-Total	RD\$	3,752,082.67	
4			MUROS			
			SUB-TOTAL	RD\$	1,292,719.80	
5			TERMINACION DE SUPERFICIE			
			SUB-TOTAL	RD\$	1,262,213.42	
6			TERMINACION PISO			
			SUB-TOTAL	RD\$	1,399,036.69	
7			ESTRUCTURA METALICA			
			COLUMNAS METALICAS			
			SUB-TOTAL	RD\$	13,404,850.21	
8			INSTALACIONES ELÉCTRICAS			
			PRIMER NIVEL			
			SUB-TOTAL	RD\$	1,279,447.19	
			SEGUNDO NIVEL			
			SUB-TOTAL	RD\$	1,239,595.11	
9			PORTAJE			
			SUB-TOTAL	RD\$	78,000.00	
10			VENTANAS			
			SUB-TOTAL	RD\$	167,978.89	
11			PINTURA			
			SUB-TOTAL	RD\$	437,157.68	
12			MISCELÁNEOS			
			SUB-TOTAL	RD\$	3,412,020.63	
SUB-TOTAL GENERAL MODULO 1 (RD\$)						RD\$29,829,562.67
MODULO 2						
13			PRELIMINARES			
			Sub-Total			RD\$523,216.00
14			MOVIMIENTO DE TIERRA			
			Sub-Total	RD\$	1,130,574.38	
15			HORMIGON ARMADO EN:			
			Sub-Total	RD\$	3,752,082.67	
16			MUROS			
			SUB-TOTAL	RD\$	1,292,719.80	
17			TERMINACION DE SUPERFICIE			
			SUB-TOTAL	RD\$	1,262,039.55	
18			TERMINACION PISO			
			SUB-TOTAL	RD\$	1,399,036.69	
19			ESTRUCTURA METALICA			
			COLUMNAS METALICAS			
			SUB-TOTAL	RD\$	13,404,850.21	
20			INSTALACIONES ELÉCTRICAS			
			PRIMER NIVEL			
			SUB-TOTAL	RD\$	1,279,447.19	
			SEGUNDO NIVEL			
			SUB-TOTAL	RD\$	1,239,595.11	
21			PORTAJE			
			SUB-TOTAL	RD\$	78,000.00	
22			VENTANAS			
			SUB-TOTAL	RD\$	167,978.89	
23			PINTURA			
			SUB-TOTAL	RD\$	437,157.68	
24			MISCELÁNEOS			
			SUB-TOTAL	RD\$	3,412,020.63	
SUB-TOTAL GENERAL MODULO 2 (RD\$)						RD\$29,378,718.80
SUB-TOTAL GENERAL MODULOS 1 y 2 (RD\$)						RD\$59,208,281.47
			1 GASTOS INDIRECTOS			
			2 Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	RD\$	5,920,828.15
			3 Gastos Administrativo	3.00%	RD\$	1,776,248.44
			4 Seguros y Fianzas	4.50%	RD\$	2,664,372.67
			5 Transporte	1.50%	RD\$	888,124.22
			6 Pensión y Jubilaciones de los trabajadores	1.00%	RD\$	592,082.81
			7 CODIA (1X 1000)	0.10%	RD\$	59,208.28
			ITBIS (18% de la Dirección Técnica)	18.00%	RD\$	1,065,749.07
SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$	12,966,613.64
SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$72,174,895.11
			IMPREVISTOS	5.00%	RD\$	3,608,744.76
TOTAL GENERAL						RD\$75,783,639.86
Condiciones de pago:						
Tiempo de Entrega						
Observaciones:				Esta propuesta presenta una diferencia de RD\$0.03 de cara a nuestro analisis, esto por motivo de redondeos y errores de calculos.		

Preparado por:
Licda. Alba Echavarría Ogando
Especialista en Compras



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: Departamento de Ingeniería: Construcción de Dos (2) Naves de Archivos de Dos (2) Niveles Cada Una.

DETALLES DE LOS ARTICULOS				SUPLIDOR	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	CONSTRUCTORA DOMINGUEZ & HERREROS, SRL (OPCIÓN E)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL
MODULO 1					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$436,326.00
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	780,080.75
3			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	3,621,259.60
4			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,306,090.64
5			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,138,111.09
6			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,625,536.75
7			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	16,620,004.93
8			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,342,305.36
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,234,566.86
9			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	112,230.00
10			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	194,267.70
11			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	362,523.12
12			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	978,939.58
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 1 (RD\$)		RD\$29,752,242.40
MODULO 2					
13			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$196,326.00
14			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	780,080.75
15			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	3,621,259.60
16			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,306,090.64
17			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,138,111.09
18			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,625,536.75
19			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	16,620,004.93
20			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,342,305.36
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,234,566.86
21			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	112,230.00
22			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	194,267.70
23			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	366,869.92
24			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	978,939.58
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 2 (RD\$)		RD\$29,516,589.20
			SUB-TOTAL GENERAL MODULOS 1 y 2 (RD\$)		RD\$59,268,831.59
			GASTOS INDIRECTOS		
	1		Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	RD\$ 5,926,883.16
	2		Gastos Administrativo	3.00%	RD\$ 1,778,064.95
	3		Seguros y Fianzas	4.50%	RD\$ 2,667,097.42
	4		Transporte	1.50%	RD\$ 889,032.47
	5		Pensión y Jubilaciones de los trabajadores	1.00%	RD\$ 592,688.32
	6		CODIA (1X 1000)	0.10%	RD\$ 59,268.83
	7		ITBIS (18% de la Dirección Técnica)	18.00%	RD\$ 1,066,838.97
			SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS	RD\$	12,979,874.12
			SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$72,248,705.71
			IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 3,612,435.29
			TOTAL GENERAL		RD\$75,861,141.00
			Condiciones de pago:		
			Tiempo de Entrega		
			Observaciones:		Esta propuesta presenta una diferencia de RD\$5,614.45 de cara a nuestro analisis, esto por motivo de redondeos y errores de calculos.

Preparado por:
Licda. Alba Echavarría Ogando
Especialista en Compras



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 6 DE 11
FECHA 27/4/2018
REF. SOLIC / NO. LR-CPJ-05-2018
DOMINIUM 2018-013519
OFICIO NO. DA/082/2017 d/f 18/1/17, DI/025/2017 d/f 18/1/2017
APROBADO DEL CONSEJO S/GCPJ NÚM.: 1617/2018 d/f 22/6/2018.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: Departamento de Ingeniería: Construcción de Dos (2) Naves de Archivos de Dos (2) Niveles Cada Una.

No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	SUPLIDOR	
				OTESA, SRL	(OPCIÓN F) TOTAL
				PRECIO UNIT.	TOTAL
MODULO 1					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$201,536.36
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	1,295,598.07
3			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	4,040,968.13
4			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,223,796.94
5			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,203,862.07
6			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,449,375.65
7			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	16,863,863.81
8			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,252,890.00
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,081,073.00
9			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	79,000.00
10			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	156,667.50
11			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	321,663.20
12			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,842,273.21
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 1 (RD\$)		RD\$31,012,567.93
MODULO 2					
13			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$166,536.36
14			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	1,295,598.07
15			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	4,040,968.13
16			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,223,796.94
17			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,203,862.07
18			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,449,375.65
19			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	16,863,863.81
20			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,252,890.00
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,081,073.00
21			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	79,000.00
22			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	156,667.50
23			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	321,663.20
24			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,842,273.21
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 2 (RD\$)		RD\$30,977,567.93
			SUB-TOTAL GENERAL MODULOS 1 y 2 (RD\$)		RD\$61,990,135.86
			GASTOS INDIRECTOS		
	1		Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	RD\$ 6,199,013.59
	2		Gastos Administrativo	3.00%	RD\$ 1,859,704.08
	3		Seguros y Fianzas	4.50%	RD\$ 2,789,556.11
	4		Transporte	1.50%	RD\$ 929,852.04
	5		Pensión y Jubilaciones de los trabajadores	1.00%	RD\$ 619,901.36
	6		CODIA (1X 1000)	0.10%	RD\$ 61,990.14
	7		ITBIS (18% de la Dirección Técnica)	18.00%	RD\$ 1,115,822.45
			SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS		RD\$ 13,575,839.75
			SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$75,565,975.61
			IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 3,778,298.78
			TOTAL GENERAL		RD\$79,344,274.40
			Condiciones de pago:		
			Tiempo de Entrega		
			Observaciones:		Esta propuesta presenta una diferencia de RD\$65.72 de cara a nuestro analisis, esto por motivo de redondeos y errores de calculos.

Preparado por:
Licda. Alba Echavarría Ogando
Especialista en Compras



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 7 DE 11
FECHA 27/4/2018
REF. SOLIC. / NO. LR-CPJ-05-2018
DOMINIUM 2018-013519
OFICIO NO. DA/082/2017 d/f 18/1/17, DI/025/2017 d/f 18/1/2017
APROBADO DEL CONSEJO SGCPJ NÚM.: 1617/2018 d/f 22/8/2018.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: Departamento de Ingeniería: Construcción de Dos (2) Naves de Archivos de Dos (2) Niveles Cada Una.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDOR	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	OTESA, SRL	(OPCIÓN G)
				PRECIO UNIT.	TOTAL
MÓDULO 1					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$839,365.41
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	823,915.93
3			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	3,645,764.74
4			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,141,628.90
5			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,569,538.92
6			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,168,376.69
7			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	17,233,440.24
8			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,422,129.70
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,299,782.18
9			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	48,445.40
10			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	150,375.73
11			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	421,639.60
12			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,929,086.21
SUB-TOTAL GENERAL MÓDULO 1 (RD\$)					RD\$31,693,489.66
MÓDULO 2					
13			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$422,289.84
14			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	823,915.93
15			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	3,645,764.74
16			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,141,628.90
17			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,569,538.92
18			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,168,376.69
19			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	17,233,440.24
20			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,422,129.70
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,299,782.18
21			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	48,445.40
22			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	150,375.73
23			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	421,639.60
24			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,929,086.21
SUB-TOTAL GENERAL MÓDULO 2 (RD\$)					RD\$31,276,414.09
SUB-TOTAL GENERAL MÓDULOS 1 y 2 (RD\$)					RD\$62,969,903.75
GASTOS INDIRECTOS					
	1		Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	RD\$ 6,296,990.37
	2		Gastos Administrativo	3.00%	RD\$ 1,889,097.11
	3		Seguros y Fianzas	4.50%	RD\$ 2,833,645.67
	4		Transporte	1.50%	RD\$ 944,548.56
	5		Pensión y Jubilaciones de los trabajadores	1.00%	RD\$ 629,699.04
	6		CODIA (1X 1000)	0.10%	RD\$ 62,969.90
	7		ITBIS (18% de la Dirección Técnica)	18.00%	RD\$ 1,133,458.27
SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$ 13,790,408.92
SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$76,760,312.67
			IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 3,838,015.63
TOTAL GENERAL					RD\$80,598,328.30
Condiciones de pago:					
Tiempo de Entrega					
Observaciones:					
Esta propuesta presenta una diferencia de RD\$18.72 de cara a nuestro analisis, esto por motivo de redondeos y errores de calculos.					

Preparado por:
Licda. Alba Echavarría Ogando
Especialista en Compras



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 8 DE 11
FECHA 27/4/2018
REF. SOLIC / NO. LR-CPJ-05-2018
DOMINIUM 2018-013518
OFICIO NO. DA/082/2017 d/f 18/1/17, DI/025/2017 d/f 18/1/2017
APROBADO DEL CONSEJO SGCPJ NÚM.: 1617/2018 d/f 22/6/2018.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: Departamento de Ingeniería: Construcción de Dos (2) Naves de Archivos de Dos (2) Niveles Cada Una.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDOR	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
MODULO 1					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$163,356.88
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	1,031,822.03
3			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	3,755,395.07
4			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,214,819.08
5			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,311,214.31
6			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,745,079.48
7			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	18,522,102.94
8			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,301,860.47
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,187,327.59
9			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	85,540.38
10			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	166,067.55
11			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	416,249.57
12			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	2,092,672.10
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 1 (RD\$)		RD\$32,993,507.45
MODULO 2					
13			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$133,081.00
14			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	1,031,822.03
15			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	3,755,395.07
16			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,214,819.08
17			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,311,214.31
18			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,745,079.48
19			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	18,522,102.94
20			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,301,860.47
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,187,327.59
21			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	85,540.38
22			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	166,067.55
23			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	416,249.57
24			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	2,092,672.10
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 2 (RD\$)		RD\$32,963,231.57
			SUB-TOTAL GENERAL MODULOS 1 y 2 (RD\$)		RD\$65,956,739.02
			GASTOS INDIRECTOS		
	1		Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	RD\$ 6,595,673.90
	2		Gastos Administrativo	3.00%	RD\$ 1,978,702.17
	3		Seguros y Fianzas	4.50%	RD\$ 2,968,053.26
	4		Transporte	1.50%	RD\$ 989,351.09
	5		Pensión y Jubilaciones de los trabajadores	1.00%	RD\$ 659,567.39
	6		CODIA (1X 1000)	0.10%	RD\$ 65,956.74
	7		ITBIS (18% de la Dirección Técnica)	18.00%	RD\$ 1,187,221.30
			SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS	RD\$	14,444,525.84
			SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$80,401,264.86
			IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 4,020,063.24
			TOTAL GENERAL		RD\$84,421,328.11
			Condiciones de pago:		
			Tiempo de Entrega		
			Observaciones:	Esta propuesta presenta una diferencia de RD\$17.78 de cara a nuestro analisis, esto por motivo de redondeos y errores de calculos.	

Preparado por:
Licda. Alba Echavarría Ogando
Especialista en Compras



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 9 DE 11
FECHA 27/4/2018
REF. SOLIC / NO. LR-CPJ-05-2018
DOMINIUM 2018-013519
OFICIO NO. DA/082/2017 d/f 18/1/17, DU/025/2017 d/f 18/1/2017
APROBADO DEL CONSEJO SGCPJ NÚM.: 1617/2018 d/f 22/8/2018.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: Departamento de Ingeniería: Construcción de Dos (2) Naves de Archivos de Dos (2) Niveles Cada Una.

No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	SUPLIDOR	
				PRECIO UNIT.	TOTAL
DETALLES DE LOS ARTICULOS					
			MODULO 1		
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$233,444.83
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	564,986.49
3			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	4,701,687.14
4			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,518,384.35
5			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,596,261.02
6			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	2,585,911.78
7			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	19,199,933.55
8			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	792,836.68
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	703,892.81
9			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	187,159.25
10			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	139,778.74
11			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	358,697.94
12			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,833,579.71
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 1 (RD\$)		RD\$34,416,554.30
MODULO 2					
13			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$224,027.19
14			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	564,986.49
15			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	4,701,687.14
16			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,518,384.35
17			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,596,261.02
18			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	2,585,911.78
19			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	19,199,933.55
20			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	792,836.68
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	703,892.81
21			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	187,159.25
22			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	139,778.74
23			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	358,697.94
24			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,833,579.71
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 2 (RD\$)		RD\$34,407,136.66
			SUB-TOTAL GENERAL MODULOS 1 y 2 (RD\$)		RD\$68,823,690.96
			GASTOS INDIRECTOS		
	1		Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	RD\$ 6,882,369.10
	2		Gastos Administrativo	3.00%	RD\$ 2,064,710.73
	3		Seguros y Fianzas	4.50%	RD\$ 3,097,066.09
	4		Transporte	1.50%	RD\$ 1,032,355.36
	5		Pensión y Jubilaciones de los trabajadores	1.00%	RD\$ 688,236.91
	6		CODIA (1X 1000)	0.10%	RD\$ 68,823.69
	7		ITBIS (18% de la Dirección Técnica)	18.00%	RD\$ 1,238,826.44
			SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS		RD\$ 15,072,388.32
			SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$83,896,079.27
			IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 4,194,803.96
			TOTAL GENERAL		RD\$88,090,883.24
			Condiciones de pago:		
			Tiempo de Entrega		
			Observaciones:	Esta propuesta presenta una diferencia de RD\$753,625.19 de cara a nuestro analisis, esto por motivo de redondeos y errores de calculos.	

Preparado por:
Licda. Alba Echavarría Ogando
Especialista en Compras



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HQJA 10 DE 11
FECHA 27/4/2018
REF. SOLIC / NO. LR-CPJ-05-2018
DOMINIUM 2018-013519
OFICIO NO. DA/082/2017 d/f 18/1/17, DI/025/2017 d/f 18/1/2017
APROBADO DEL CONSEJO SGC PJ NÚM.: 1617/2018 d/f 22/6/2018.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: Departamento de Ingeniería: Construcción de Dos (2) Naves de Archivos de Dos (2) Niveles Cada Una.

No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	SUPLIDOR STRUKTURAT (OPCIÓN J)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS					
			MODULO 1		
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$254,496.60
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	851,669.89
3			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	4,784,378.66
4			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,731,146.29
5			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,694,871.21
6			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	2,216,855.57
7			ESTRUCTURA METALICA COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	16,371,894.58
8			INSTALACIONES ELÉCTRICAS PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,518,321.14
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,401,367.90
9			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	53,575.20
10			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	167,790.89
11			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	381,040.49
12			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	2,958,560.34
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 1 (RD\$)		RD\$34,385,968.76
MODULO 2					
13			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$168,208.24
14			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	851,669.89
15			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	4,784,378.66
16			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,731,146.29
17			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,694,871.21
18			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	2,216,855.57
19			ESTRUCTURA METALICA COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	16,371,894.58
20			INSTALACIONES ELÉCTRICAS PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,518,321.14
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,401,367.90
21			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	53,575.20
22			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	167,790.89
23			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	381,040.49
24			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	2,958,560.34
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 2 (RD\$)		RD\$34,299,680.40
			SUB-TOTAL GENERAL MODULOS 1 y 2 (RD\$)		RD\$68,685,649.16
			GASTOS INDIRECTOS		
	1		Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	RD\$ 6,868,564.92
	2		Gastos Administrativo	3.00%	RD\$ 2,060,569.47
	3		Seguros y Fianzas	4.50%	RD\$ 3,090,854.21
	4		Transporte	1.50%	RD\$ 1,030,284.74
	5		Pensión y Jubilaciones de los trabajadores	1.00%	RD\$ 686,856.49
	6		CODIA (1X 1000)	0.10%	RD\$ 68,685.65
	7		ITBIS (18% de la Dirección Técnica)	18.00%	RD\$ 1,236,341.68
			SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS		RD\$ 15,042,157.17
			SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$83,727,806.33
			IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 4,186,390.32
			TOTAL GENERAL		RD\$87,914,196.65
Condiciones de pago:					
Tiempo de Entrega					
Observaciones:					Esta propuesta presenta una diferencia de RD\$10.05 de cara a nuestro analisis, esto por motivo de redondeos y errores de calculos.

Preparado por:
Licda. Alba Echavarría Ogando
Especialista en Compras



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: Departamento de Ingeniería: Construcción de Dos (2) Naves de Archivos de Dos (2) Niveles Cada Una.

No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	SUPLIDOR	
				PRECIO UNIT.	TOTAL
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS					
INGENIERIA ESTRELLA, SRL (OPCIÓN K)					
			MODULO 1		
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$872,512.17
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	1,521,938.36
3			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	4,484,978.81
4			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,648,589.57
5			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,507,254.73
6			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,560,268.71
7			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	23,518,591.36
8			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,487,593.07
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,325,537.43
9			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	332,264.23
10			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	273,961.32
11			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	552,652.15
12			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	3,577,870.90
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 1 (RD\$)		RD\$42,664,012.83
MODULO 2					
13			PRELIMINARES		
			Sub-Total		RD\$365,253.56
14			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total	RD\$	1,521,938.36
15			HORMIGON ARMADO EN:		
			Sub-Total	RD\$	4,484,978.81
16			MUROS		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,648,589.57
17			TERMINACION DE SUPERFICIE		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,507,254.73
18			TERMINACION PISO		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,560,268.71
19			ESTRUCTURA METALICA		
			COLUMNAS METALICAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	23,518,591.36
20			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			PRIMER NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,487,593.07
			SEGUNDO NIVEL		
			SUB-TOTAL	RD\$	1,325,537.43
21			PORTAJE		
			SUB-TOTAL	RD\$	332,264.23
22			VENTANAS		
			SUB-TOTAL	RD\$	273,961.32
23			PINTURA		
			SUB-TOTAL	RD\$	552,652.15
24			MISCELÁNEOS		
			SUB-TOTAL	RD\$	3,577,870.90
			SUB-TOTAL GENERAL MODULO 2 (RD\$)		RD\$42,156,754.22
			SUB-TOTAL GENERAL MODULOS 1 y 2 (RD\$)		RD\$84,820,767.04
			GASTOS INDIRECTOS		
	1		Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	RD\$ 8,482,076.70
	2		Gastos Administrativo	3.00%	RD\$ 2,544,623.01
	3		Seguros y Fianzas	4.50%	RD\$ 3,816,934.52
	4		Transporte	1.50%	RD\$ 1,272,311.51
	5		Pensión y Jubilaciones de los trabajadores	1.00%	RD\$ 848,207.67
	6		CODIA (1X 1000)	0.10%	RD\$ 84,820.77
	7		ITBIS (18% de la Dirección Técnica)	18.00%	RD\$ 1,526,773.81
			SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS	RD\$	18,575,747.98
			SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$103,396,515.02
			IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 5,169,825.75
			TOTAL GENERAL		RD\$108,566,340.77
			Condiciones de pago:		
			Tiempo de Entrega		
			Observaciones:		Esta propuesta presenta una diferencia de RD\$10.42 de cara a nuestro analisis, esto por motivo de redondeos y errores de calculos.

Preparado por:
Licda. Alba Echavarría Ogando
Especialista en Compras